
SZBRENCS VÁROS I I Telefon: ±36(47) 565-200

POLGARMESTERE E-mail: polgarmester a szerencs.hu

3900 Szerencs, Rákóczi út 89. Honlap: www.szerencs.hu

ELŐTERJESZTÉS

Szerenes Város Önkormányzata
Képviselő-testületének

2026. január 30-i munkaterv szerinti ülésére

Az előterjesztés címe: Rendelet tervezet a szociális célú tűzifa támogatás helyi
szabályairól szóló önkormányzati rendelet megalkotásáról

Előterjesztő: Kiss Attila polgármester

Előterjesztést készítette: dr. Béni Gyula jegyző

Tartalom:
1. előterjesztés
2. rendelet tervezet
3. általános indokolás, hatásvizsgálati lap

Tárgyalás módja: nyilvános zárt zárt ülésre javasolt

Döntéshozatal módja: egyszerű többség / minősített többség / név szerinti

Véleményezésre megkapta:

Jogi és Ügyrendi Bizottság / Pénzügyi Bizottság Városfejlesztési Bizottság

Egyeztetve belső szervezeti egységekkel: Nem történt egyeztetés.

A döntés végrehajtásáért felelős: jegyző

A döntés végrehajtásának határideje: folyamatos



Szám: JZI/13-1/2026.

Szerencs Város Önkormányzatának
Képviselő-testülete

Helyben

Tisztelt Képviselő-testület!

Szerencs Város Önkormányzata a lakosságtól, illetve az intézményektől több jelzést kapott arra
vonatkozóan, hogy január hónapban a tartós hideg több családnál mtési nehézségeket okozott.
Szerencs Város Onkormányzata szociális tűzifa támogatásban nem részesülhet mert 5000 fő
feletti település, ezért segítséget csak saját forrásainak a terhére tud biztosítani’ Tűzifa
kereskedőkkel a kapcsolatot felvéve 1 m3 tűzifát 45-50 eFt közötti összegben lehet
megvásárolni.
Tekintettel arra, hogy Szerencs Város Onkormányzata nem rendelkezik olyan rendelettel amely
alapján tűzifa támogatásban részesíthetné a rászorultakat, ezért elkészült egy rendelet-tervezet,
melyben elsősorban a jövedelmi helyzetet t~gyelembe véve ajogosultságijövedelemhatárokat
egyedülállók esetén a szociális vetítési alap 250%-a, családoknál pedig az egy főre jutó
jövedelem 200%-a. A támogatás mértékét 2m3 kívánják meghatározni’

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy az előterjesztést megtárgyalni és a rendelet-
tervezetet elfogadni szíveskedjen.

Szerencs, 2026. január 26.

Tisztelettel:

Kiss Attila sk.
polgármester



Szereucs Város Önkormányzata Képviselő-testületének .../2026. (1. 30.) önkormányzati
rendelete

a szociális célú tűzifa támogatás helyi szabályairól

[1] A rendelet célja, hogy a Szerencsen élők részére támogatást nyújtson rászorultság alapján
természetben, hozzájárulva a lakás céljára használt épület fűtésének biztosításához egyszeri
tüzelőanyag-támogatás formájában

[2] Szerencs Város Önkormányzata Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és szociális
ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 26. *-ában kapott felhatalmazás alapján, Magyarország helyi
önkormányzatairól szóló 2011.évi CLXXXIX. törvény 13. ~ (1) bekezdés 8.a pontjában
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

A rendelet alkalmazása során
a) a család, egyedül élő, háztartás, jövedelem fogalmakat a szociális igazgatásról és szociális

ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 4. *-ában meghatározottak szerint kell értelmezni.
azzal, hogy a támogatás megállapításakor a közfoglalkoztatásból származó havi jövedelemnek
a foglalkoztatást helyettesítő támogatás összegét meghaladó részét is figyelembe kell venni.

b) a vagyon fogalmat a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény
szerint kell értelmezni.

c) életvitelszerű tartózkodásnak minősül, ha a kérelmező az ingatlant otthonául használja és az
ilyen ingatlanba a polgárok személyi adatainak és lakcímének nyilvántartásáról szóló 1992. évi
LXVI. törvény szerint lakóhelyeként be van jelentkezve és onnan szervezi életét, ott folytatja
az életviteléhez szükséges tevékenységeket, közüzemi szolgáltatásokat vesz igénybe annak
kapcsán, valamint elsődleges elérhetőségi címeként (levelezési címeként) jelenik meg a
hatóságoknál, közműszolgáltatóknál.

2. ~

(l)Atámogatásra az a személy válhat jogosulttá, aki életvitelszerűen Szerencsen lakik.

(2) Vissza nem térítendő természetbeni támogatás állapít meg a rendelkezésre álló keret mértékéig, a
beérkezett igények és a rászorultsági fok figyelembevételével legfeljebb kettő normál üzemi
köbméter mennyiségű tűzifa formájában annak a vagyontalan személynek, aki
a) háztartásában az egy főre jutó jövedelem nem haladja meg a szociális vetítési alap legkisebb

összegének 200%-át (57 000 Ft), egyedül élő esetén 250%-át (71 250 Ft), és
b) aktív korúak ellátásárajogosult, vagy
c) időskorúakjáradékára, nyugdíj előtti álláskeresési segélyre, gyermekek otthongondozási díjára

jogosult, vagy
d) a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló törvényben szabályozott hátrányos

és halmozottan hátrányos helyzetű gyermeket nevelnek, vagy
e) a háztartásában fogyatékos személy van,

(3) A támogatási kérelem elbírálásakor különösen előnyben kell részesíteni azt a személyt, akinek
esetében több feltétel is fennáll.

1



(4) A tüzelőanyag-támogatásban részesülő személy a tüzelőanyagot nem értékesítheti, nem adhatja át
másnak, kizárólag saját háztartásában használhatja fel.

(5) A támogatás ugyanazon ingatlam~a csak egy jogosultnak állapítható meg, függetlenül az
ingatlanban élő személyek és háztartások számától,

(6) A támogatás Szerencsi Szociális Gyermekjóléti és Alapellátási Központ családgondozója, illetve
a Szerencsi Többcélú Kistérségi Társulás Házi segítésnyújtás gondozója javaslata alapján tűzifa
juttatás iránti eljárás hivatalból is indítható.

(7) Nem jogosult tüzelőanyag-támogatásra az a személy, akinek lakása fával nem fűthető.

(8) Nem igényelhető támogatás olyan ingatlanra melyben életvitelszerűen senki nem él.

(9) Amennyiben a támogatott kérelmében valótlan nyilatkozatot tesz, vagy a részére kiszállított
tüzelőanyag egy részét, vagy egészét értékesíti, a tüzelőanyag bruttó árát, és a kiszállított mennyiségre
jutó szállítási költséget köteles visszafizetni az Önkormányzat részére az erre kötelező határozat
véglegesség válásától számított 3 napon belül.

3. *

(1) A támogatásra vonatkozó kérelmeket a Szerencsi Közös Önkormányzati Hivatal
ügyfélszolgálatánál kell benyújtani az 1. mellékletben szereplő nyomtatványon.

(2) A jogosultsági feltételek meglétét Szerencsi Szociális Gyermekjóléti és Alapellátási Központ
családgondozója ellenőrizi.

(3) A kérelemhez csatolni kell a család minden tagjára vonatkozó, a kérelem benyújtásának napját
megelőző hónap jövedelméről szóló jövedelemnyilatkozatot, jövedelemigazolást.

(4) A kérelem február 2-től február 15-ig nyújtható be. A benyújtási időszakot szükség esetén
póthatáridő tűzésével a polgármester meghosszabbíthatja.

(5) A tűzifa kiosztása folyamatosan házhozszállítással történik, melynek költségeit az Önkormányzat
fedezi.

(6) A kiszállított tüzelőanyagot átvételi elismervényen kell átvenni.

4. *

Ez a rendelet 2026. január 30-án lép hatályba, és 2026. február 28-án hatályát veszti.

2



Végső előterjesztői indokolás

Ajogi alapot a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 26. *-áhan
kapott felhatalmazás, valamint az Mötv. 13. * (1) bekezdés 8.a pontjában meghatározott feladatkör
adja.
A rendelet célja, hogy a Szerencsen életvitelszerűen lakó, rászoruló személyeknek (aktív korúak
ellátásában részesülők, időskorúak járadékosai, hátrányos helyzetű gyermeket nevelők, fogyatékkal
élők) természetbeni juttatást biztosítson a fűtési költségek enyhítésére. A szabályozás
a méltányos és átlátható elosztást szolgálja, egyértelmű feltételek (jövedelem, vagyon hiánya)
meghatározásával.

HATÁSVIZSGÁLATI LAP

I. Társadalmi hatások: A rendelet a szociálisan leginkább rászoruló helyi lakosokat támogatja a téli
fűtés biztosításában, ezzel hozzájárulva a létfenntartási problémák enyhítéséhez és a társadalmi fe
szültségek csökkentéséhez.
2. Gazdasági, költségvetési hatások: A támogatás fedezetét a Belügyminisztérium pályázati forrása
biztosítja, így a rendelet végrehajtása közvetlen többlet anyagi terhet nem ró az önkormányzat költ
ségvetésére a tűzifa beszerzése tekintetében. A szállítás költségeit azonban az Önkormányzat fedezi.
3. Környezeti hatások: A rendelet várhatóan nem fejt ki jelentős negatív környezeti hatást, mivel a
tüzelőanyag (tűzifa) felelős felhasználását írja elő, kizárólag saját háztartásban (p. 1).
4. Egészségi következmények: A megfelelő fűtés biztosítása közvetetten hozzájárul a rászoruló ház
tartásokban élők egészségének megőrzéséhez a hideg időszakban.
5. Adminisztratív terhek: A kérelmek benyújtása és elbírálása adminisztratív terhet jelent a Szerencsi
Közös Onkormányzati Hivatal és a Szociális Központ munkatársai számára az igénylési időszakban
(február 2-től 15-ig). A kérelmek ellenőrzése és a logisztika növeli a feladatokat.
6. Szükséges személyi/tárgyi feltételek: A feladatok ellátásához a jelenlegi személyi és tárgyi felté
telek rendelkezésre állnak a hivatalon belül.

3


